ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

 Nº. 11 – VER/VD

“Requer que seja oficiado o gerente

administrativo da OI S/A em Goiás,

para que seja viabilizada a instalação

de antena de sinal de telefone, no po-

voado de Denislópolis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

Estado de Goiás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso

I, do Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que

oficie o gerente administrativo da OI S/A em Goiás, solicitando a instalação de

antena de sinal de telefone no povoado de Denislópolis.

JUSTIFICATIVA

O requerimento é justificado devido ao fato de ser totalmente ina-

dimissível que nos tempos atuais não exista sinal de rede telefônica em um local

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

como o Povoado do Tocozinho, tendo em vista que atualmente é muito comum

que tenha sinal de telefone até mesmo em propriedades rurais.

Muitas pessoas do povoado reclamam, que resolver problemas

simples como marcar uma consulta médica é algo desgastante, afinal, uma ligação

resolveria o problema, mas as pessoas tem que deslocarem até outra cidade para

ter a sua questão resolvida.

Por isso, há a necessidade dessa solicitação para a atender a popu-

lação.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 06 dias

do mês de Março de 2017.

VALDIVINO DUARTE DE OLIVEIRA

Vereador